Министерство экономического развития Челябинской области

454091, г. Челябинск, пр. Ленина, 57

Индивидуальному предпринимателю

Милютиной Лидии Алексеевне

143079, Московская область,

г.о. Одинцовский, п Старый городок,

ул. Заводская, д. 17, кв 47

УВЕДОМЛЕНИЕ

по делу № 074/10/104-398/2024 (57-РНП/2024)

о месте и времени рассмотрения сведений о включении

в реестр недобросовестных поставщиков

21 февраля 2024 года г. Челябинск, пр. Ленина, 59

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Челябинской области (далее – Челябинское УФАС России) поступили сведения от Министерства экономического развития Челябинской области об одностороннем отказе заказчика от исполнения контракта, заключенного по результатам проведения запроса котировок в электронной форме № 0869200000224000021 на оказание услуги по продлению (предоставлению) права на использование (простой (неисключительной) лицензии) программы для ЭВМ - Битрикс24 (тариф "Энтерпрайз") (далее – запрос котировок).

Руководствуясь частью 2 статьи 104 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон о контрактной системе) уведомляем вас о том, что заседание Комиссии по контролю в сфере закупкок для государственных и мунципальных нужд Челябинского УФАС России (далее – Комиссия) по рассмотрению вопроса о внесении сведений об ИП Милютиной Л.А. в реестр недобросовестных поставщиков в связи с односторонним отказом заказчика от исполнения контракта состоится 28 февраля 2024 года в 10 часов 00 минут (МSK+2) по адресу: г. Челябинск, ул. Ленина, 59, каб. 324.

В целях обеспечения на территории Челябинской области санитарноэпидемиологического благополучия населения, исполнения поручения ФАС России от 21.01.2022 № 13-1375-с/22 реализация права на участие в заседании Комиссии обеспечивается <u>исключительно</u> использованием видеоконференцсвязи посредством программного обеспечения TrueConf*, перейдя по ссылке: https://fas4.tconf.rt.ru/c/1866759641.

Для дистанционного участия в заседании комиссии необходимо на адрес

to74-kulezneva@fas.gov.ru до 16 часов 00 минут 27.02.2024 представить приказ о назначении на должность руководителя или доверенность на право представления интересов заявителя заказчика, уполномоченного органа в Челябинском УФАС России, подписанные электронной подписью за исключением случаев ее отсутствия по уважительной причине, а также ходатайство с указанием системы видеоконференцсвязи TrueConf (в случае отсутствия ходатайства Челябинское УФАС России не отвечает за техническое обеспечение участия стороны в рассмотрении жалобы). При участии в заседании комиссии необходимо продемонстрировать документ, удостоверяющий личность (паспорт).

- 1. Министерству экономического развития Челябинской области необходимо до 16 часов 00 минут 27 февраля 2024 года представить в Челябинское УФАС России следующие, документы и информацию с сопроводительным письмом и описью документов, должны быть прошиты, пронумерованы, скреплены печатью) по каждому аукциону (через ящик корреспонденции):
- заключенный контракт со всеми приложениями;
- решение об одностороннем отказе от исполнения контракта;
- документы, подтверждающие дату размещения, а также дату уведомления исполнителя о принятом решении об одностороннем отказе от исполнения контракта в единой информационной системе;
- подтверждение наличия между заказчиком иисполнителем претензионной переписки по вопросу исполнения контракта (<u>переписку предоставить в хронологическом порядке</u>);
- документы и сведения, свидетельствующие о факте ненадлежащего неисполнения обязательств по контракту/частичного исполнения контракта.
- 2. ИП Милютиной Лидии Алексеевне необходимо до 16 часов 00 минут 27 февраля 2024 года представить в Челябинское УФАС России следующие, надлежащим

образом заверенные, копии документов и информацию (с сопроводительным письмом и описью документов, должны быть прошиты, пронумерованы, скреплены печатью) (через ящик корреспонденции):

- копии документов, подтверждающих совершение исполнителем действий, направленных на урегулирование разногласий в ходе исполнения контракта в претензионном порядке, с приложением подтверждающих документов, в том числе документы, подтверждающие принятие мер, направленных на исполнение обязательств по контракту (при наличии) (переписку предоставить в хронологическом порядке).

2024-2931